CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 841/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
852/2021, de autoria do Vereador WALTEMIR RODRIGUES NEVES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
competente, seja feita pelo menos a limpeza do terreno onde era situado o clube
Recanto do Galo, pois o local encontra-se abandonado, propício para proliferação de
animais peçonhentos e principalmente o mosquito da dengue. Este local, além do
abandono, tem gerado muitos questionamentos entre os moradores da região e
sócios do antigo clube, pois além de terem feito uma troca do espaço sem a opinião
da população, deixaram também a destruição e o desleixo do mesmo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-09T14:39:06-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-04-09T14:44:06-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro